Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение

Зеледеевская средняя общеобразовательная школа
Номер Дата

документа составления
02-04-046 02.08.2023 г.

ПРИКАЗ

О назначении ответственного лица
за обеспечение антитеррористической защищённости

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О противодействии
терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по
противодействию терроризму», в целях обеспечения безопасности антитеррористической
защиты всех участников образовательного процесса МБОУ Зеледеевской СОШ, приказываю:

1. Назначить завхоза Заболотскую А. Н. ответственным за антитеррористическую
безопасность в школе с 03.08.2023 г.

2. Утвердить комиссию по антитеррористической защищённости в следующем составе:
- Заболотская А. Н. - председатель комиссии;
- Лабур М. М. - председатель эвакуационной комиссии;
- Кичигина С. А. - член комиссии;
- Разжигалова С. И. - член комиссии;
- КурбановаГ. В. - член комиссии.

3. Организовать обучение антитеррористической безопасности:
председателю эвакуационной комиссии Лабур М.М. - педагогических работников

и обучающихся;
- ответственному за антитеррористическую безопасность Заболотской А. Н. -
технических работников.

4. Установить периодичность проведения инструктажей 1 раз в год: сентябрь. Проводить
инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками.

5. Утвердить план работы по обеспечению антитеррористической безопасности
приложение № 1).

6. Контроль за исполнени

И.о директора школы:

oiJrrj^ ММ

Ивина М.В.

Нриложе.гае № I

к приказу № 02-04-046 от 02.08.2023 г.

План работы по антитеррористической безопасности МБОУ Зеледеевской СОШ

№

п.п

Мероприятие Сроки Ответственный

1. Организация пропускного режима В течение года Участники
образовательного процесса

2. Обучение обучающихся и
работников антитеррористичестсп"

безопасности

сентябрь Председатель

JIaoyp М. М

3. Периодический обход и осмотр
зданий и территорий

ежедневно Ответственный за
антитеррористическую
безопасность
Заболотская А. Н. сторожа.

4 . Проведение тренировочных
эвакуаций

1 раз в квартал Председатель
эвакуационной комиссии
Лабур М. М.

5. Обновление уголков
антитеррористической

защищённости

сентябрь Методист по BP
Кичигина С.А.

6. Проведение инструктажей по
антитеррористической

безопасности

1 раз в год.
внеплановые (по
необходимости)

Заболотская А. Н.
Кичигина С.А.,
Разжигалова С.И.,
классные руководители

7. Проведение уроков б . зопасности с
обучающимися

В течение года Методист по BP
Кичигина С. А., классные
руководители.